Y
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LTCTTAçõES E CONTRATOS

TOMADA DE PRECOS NO 10/2022
OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVIçOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAçÃO E

DRENAGEM DA RUA DA DELEGACIA, SITUADA NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,
DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAçóES APRESENTADAS,
CONVERTIDO EÍ'I ANEXO I DESTE INSTRUMENTO.

ATA DE SESSÃO PÚBIICA

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às 09h00min, na Sala

de Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os

membros da CPL abaixo identificados, designados através do Decrêto Municipal no

426/2022, onde fora dado início aos trabalhos do ceítame supracitado. Em seguida,
conforme prêscreve o art. 21, incisos II a III, da Lei no 8.666/93, destacou-se que

foi publicado o aviso da presente licitação no Diário Oficial do Estado, no Diário
Oflcial do Município e em jornal diário de grande circulação no Estado, por período

não inferior a quinze dias na forma do art. 21, §2o, inciso III, da Lei no 8.666/93,
tendo sido, portanto, plenamente cumpridas às exigências legais e respeitado o

Princípio da Publicidade dos atos da Administração Pública. Isto posto, destacou-se
que o edital e seus elementos constituintes foram d isponibilizados para aquisição de
quaisquer interessados através do portal do município, mediante breve consulta no
link httos: //nossasenhoradasdores se.oov. brllicitacoes/tomada-de-
oreo/oC3o/o A7 os/tomada-de-Dreo/oC3o/oA7 os- 42
Declarada aberta a sessão, o presidente destacou gue foram protocolados os
envelopes de proposta e habilitação das empresas: VIEIRAS CONSTRUçóES E

EMPREENDIÍIIENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 41.407.567/0001-64; R2
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPI sob o no 44.040.383/0001-05 e J.
srQuErRA coNsTRuçõEs E SERVrçOS ErRELr. inscrita no CNPJ sob o no

32.782.864/0001-68. Posto isto, constatou-se o comparecimento das seguintes
licitantes, devidamente representadas I sANT's CONSTRUçóES E SERVIçOS
LTDA, inscrita no CNPI sob o no 24.LL7.55010001-53, representada pelo Sr.
NAELSON SANTANA SANTOS, portador do RG 2.XXX.XXX6 SSP/SE e do CPF no

016.XXX.XXX-2g; GBL CONSTRUçóES LTDA, inscrita no CNPI sob o no
45.I32.24L/OO01-29, representada pelo Sr. RAIMUNDo NoNATo FERREIRA DA

SILVA, portador do RG 3.XXX.XXX-5 SSP/SE e do CPF no 367.XXX.XXX-04; BM
coNsTRuçóEs E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPI sob o no 44.857.927/OOOL-
18, represêntada pelo Sr. IAN KELLNY SOARES ALMEIDA, portador do RG

3.XXX.XXX-8 SSP/SE e do CPF no 066.XXX.XXX-71. Observou-se que foram
cumpridos os requisitos editalícios e os representantes foram credenciados, sendo
demonstrada a condição de microempresa ou emDresa de pequeno porte para as
interessadas.
Em seguida, foram coletados os envelopes de habilitação e proposta dos licitantes.
Iniclada a fase de habilitação, procedeu-se a análise dos documentos, onde está
CPL identificou-se que a empresa CBt-CpN ES LTDA, inscrita no CNPI so

(Certidão(ões) Negativa

il

o no 45.132.28L/0O0L-7 ao o item 8.6.

!r*,:
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAçõ ES E CONTRATOS

de Falência e Concordata, expedida(s) pelo(s) distribu idor(es) da sede da pessoa

jurídica, (art. 31, II da Lei no 8.666/93) do Edital, portanto a mesma encontra-se

INABILITADA, por descumprir as exigências do instrumento convocatório. Ato

continuo a cPL constatou que as demais empresas cumpriram os requisitos do

instrumento convocatório, sendo, portanto, as licitantes declaradas HABILITADAS
para o certame, conforme quadro de julgâmento abaixo descrito. Em cumprimento

ao rito tradicional, a documentação fora rubricada pela cPL e pelos representantes

credenciados.
Adiante julgou-se:

EMPRESA ]ULGAMENTO

VIEIRAS CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

HABILITADA com ressalva,
tendo em vista que a empresa
apresentou Certidão Negativa
de Débitos Federais - vencida
em (28/09/2022), caso seja

declarada vencedora do certam
a mesma deverá cumprir o item

8.3.6.2. do Edital.

R2 ENGENHARIA LTDA HABILITADA

BL CONSTRUEOES LTDA INABILITADA
BM CONSTRU ES E SERVI OS LTDA HABILITADA

J, SIQUEIRA CONSTRI,, ÇoES E SERVTÇOS EIRELI HABILITADA

SANT'S CONSTRUÇõES E SE RVIÇOS LTDA HABILITADA

Adiante, em estrita obediência ao art. 109, I, a, da Lei Federal n" 8.666/93, será
respeitado o prazo de cinco dias úteis para possível manifestação das razões de
recurso; e, nos termos do §5o daquele mesmo dispositivo será franqueada vista
imediata do processo aos interessados. Destacou-se, ainda, que está ata será
prontamente publicada no portal da transparência deste Município e no Diário
Oficial do Município, para a efetiva eficácia e publicidade do ato.
Reste destacado que é de inteira responsa bilidade das licitantes a conferência de
todos os dados registrados nesta Ata, e que não serão aceitas reclamações
posteriores sobre possíveis erros digitatórios.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente ata, cuja segue assinada pela CPL e licitantes presêntes.

CLE

FABIO DE
M bro

RA DE CUNHA

2

JOCIMA*ffio. rr,-\v VA

(

r{
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
ões e conrRATos

VIEIRAS COlSrnUçõeS E EMPREENDTMENTOS LTDA, inscrita no cNPl sob o
no 41.407.567/OOOL-64
(Envelopes Protocolados)

R2 ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPI sob o no 44.040' 383/0001-05
(Envelopes Protocolados)

J. SIQUETRA CONSTRUçõES E SERVrçOS EIRELT, inscrita no cNPl sob o no

32.182.864/0001-68
(Envelopes Protocolados)

SETOR DE LrCrrAç

SANÍ'S CONSTRU
24.117.s50/0001-5
do RG 2.XXX.XXX6

GBL CON
represen

SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

tada pelo Sr. NAELSON SANTANA SANTOS, portador
e do CPF no 016.xxx.XXX-29

3.XX P/SE e do CPF no 367.XxX.Xxx-04

E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ

44.4 7 .927/OOOI-18, representada pelo Sr. IAN KELLNY SOARES
portador do RG 3.XXX.XXX-8 SSP/SE e do CPF no 066.XXX.XXX-71

RUçõES LTDA, inscrita no CNPI sob o no 45.|32.2AUOOO|-29,
pelo Sr. RAIMUNDO NONATO FERREIRA DA SILVA, portador do RG

sob o no
ALMEIDA,

J

LICITANTES:

{-